MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 608/2010 – GAPRE

“Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Cmdca de Quarto Centenário e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo a Lei Municipal nº 241/2005, de 18 de Novembro de 2005, com respaldo na alínea “a”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, para o biênio 2009/2011, os seguintes Membros:

Membros Governamentais:

Representantes da Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Titular – FÁTIMA BIDO

Suplente – APARECIDA REBERTI DALACQUA

Representantes da Secretaria de Ação Social:

Titular – VERÔNICA SALETE VIEIRA
Suplente – ANDERSON FERNANDO GOES

Representantes da Secretaria da Saúde:

Titular – RUTE CÉLIA GABIATTI ALBORGUETI

Suplente – LUZIA APARECIDA FERREIRA
Membros Representantes da Sociedade Civil:

Titular –  GABRIEL CAIRES –Capela Nossa Senhora Aparecida

Suplente – APARECIDO DE ASSIS – Grupo da 3ª Idade Vida Feliz

Titular – MARIA ADÉLIA RIBEIRO – Pastoral da Criança

Suplente – ROSELI KRACHINSKI – Paróquia Nossa Senhora de Fátima

Titular – IVETTI FRANCISCATO DA SILVA – Associação dos Artesãos

Suplente – MEIRIELLI DOS SANTOS COSTA NIRO – APMF do Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em especial o Decreto nº 583/2009-GAPRE.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 22 de fevereiro de 2010.

OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal

PAGE
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000